
   
   

   

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY  22002222  
 

 
24. prosince (sobota)  
15:00 Šternberk (Vincentinum) 
17:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 
20:00 Mladějovice 
20:00 Újezd u Uničova 
22:00 Jívová 
22:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
 

 
25. prosince (neděle) - Slavnost Narození Páně 
  7:30 Šternberk (kostel NST) 
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České   

  8:30 Mladějovice 
  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
10:00 Újezd u Uničova 
11:00 Domašov nad Bystřicí 
11:30 Horní Loděnice   
 

 
26. prosince (pondělí) - Svátek sv. Štěpána 
  7:30 Šternberk (kostel NST) 
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 
  8:30 Domašov u Šternberka 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
  9:30 Těšíkov 
 

30. prosince (pátek)  
14:00 Haukovice 

 
31. ledna (sobota)  
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 
15:00 Šternberk (kostel NST) 
17:30 Horní Loděnice  
 

 
1. ledna (neděle) - Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
  7:30 Šternberk (kostel NST)   
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 
  8:30 Mladějovice    

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
10:00 Újezd u Uničova 
11:00 Jívová 
   

   

   
   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
3. NEDĚLE ADVENTNÍ                                      11. PROSINCE  2022      Č. 50 
Žalmová odpověď: Přijď, Pane, a vysvoboď nás! 

 

 
 
 

neděle 11. prosince  
 

3. NEDĚLE 
ADVENTNÍ  

NST  7:30 

Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk  F  9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

Šternberk F 18-20 

za živou a + rodinu Kusmičovu a Šalamounovu  

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování Pánu Bohu   

mše svatá  

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

pondělí 12. prosince 
Klášter 7:30 
NST  18:00 

mše svatá 
za živou a + rodinu Martinkovu a Baklíkovu 

úterý 13. prosince 
Památka sv. Lucie, 

panny a mučednice 

Šternberk F  6:30 
Klášter 7:30 

za uzdravení vztahů v rodině  
mše svatá 

středa 14. prosince 
Památka  

sv. Jana od Kříže,  
kněze a učitele církve 

Klášter 7:30 
NST 18:00 

mše svatá 
za Jitku Bajerovou a rodinu 

čtvrtek 15. prosince 

Šternberk F  6:30 
Klášter 7:30 

NST 11-12 

za uzdravení vztahů v rodině 
mše svatá 
svátost smíření a adorace NS 

pátek  16. prosince 
Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 
mše svatá 
na poděkování za dary přijaté v uplynulém roce 

sobota 17. prosince 
Hor. Loděnice 17:30 

Klášter 18:00 
mše svatá  
mše svatá 

neděle 18. prosince  
 

4. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  
 

Mimořádná sbírka  
na opravy 

 

NST 7:30 

Klášter 8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za živou a + rodinu Machovu a Zahradovu  

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče a prarodiče Vincenta, Helenu, Jána 

a Marii  

mše svatá  

mše svatá 

 
Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 
www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 
P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 
 
 
 
 
 

  

PPŘŘEEDDVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  SSVVÁÁTTOOSSTT  SSMMÍÍŘŘEENNÍÍ  



Šternberk - 18. prosince (neděle) farní kostel   14:00 – 16:00 
Újezd – 18. prosince (neděle)  11:00 – 12:00 

Mladějovice – 18. prosince (neděle)  8:00 – 8:30; 9:15 – 9:45  
Využijte v co největší míře této příležitosti ke svátosti smíření.  
 
 

ŠŠTTEERRNNBBEERRKK  
  

PPŘŘEEDDVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ZZDDOOBBEENNÍÍ  ŠŠTTEERRNNBBEERRSSKKÉÉHHOO  KKOOSSTTEELLAA  
V sobotu 17. prosince se budou připravovat stromky, stavět Betlém a uklízet kostel.  
Od 8:00 budou muži připravovat stromky ke zdobení. 
Od 9:00 budou děti a mládež zdobit stromky 
Od  13:00 velký předvánoční úklid kostela - všechny úklidové skupiny. 
Prosím, přijďte pomoci - občerstvení a teplý čaj bude zajištěn. 
  

PPRROODDEEJJ  NNÁÁSSTTĚĚNNNNÝÝCCHH  KKAALLEENNDDÁÁŘŘŮŮ  22002233  

Dnešní neděli po mši svaté ve Šternberku bude pan Josef Šindler prodávat nástěnné 
kalendáře, které jste si na závazně objednávali. Cena kalendáře je 250,-Kč. 
  

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  II..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002233  

Využijte, prosím, možnost objednat intence na mše svaté pro I. pololetí příštího roku. 
Několik termínů je již zadáno, ale stále je jich dost k dispozici. Zapisuje se na faře v úřední 
hodiny, a také v sakristii po mši svaté.  
Drazí farníci, dát sloužit mši svatou za druhého (živého či zemřelého) je tedy tím nejvyšším 
projevem lásky k bližnímu. Proto Vás prosím a znovu vybízím – pamatujte na své drahé i 
tím, že za ně dáte sloužit mši svatou (samozřejmě, že člověk, který dává úmysl by sám měl 
mít touhu sjednocení se s Bohem, aby se mohl spojit s Ježíšem nejen úmyslem, ale i 
srdcem). 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  PPLLEESS  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  

S jistým předstihem Vás všechny srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 
21. ledna 2023 ve farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského 
programu bude též tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete 
je přinášet na faru). 
  

AAKKTTUUÁÁLLNNÍÍ  RROOZZPPIISS  SSLLUUŽŽBBYY  UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU  
Prosím muže, aby věnovali pozornost rozpisu služeb uklízení sněhu na letošní zimu 
2022/2023. Budeme rádi, když se zapojí noví brigádníci. 
 

SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
Texty příští neděle (18.12.): 1.čt. Iz 7,10-14* 2.čt. Řím 1,1-7* Ev. Mt 1,18-24* 
Lektoři: NST 7:30  – Suk O.; Břečková L.;F 9:00 – Hyžová L.; Nikl V. 
Údržba chodníků (18.12.): Nikl V., Vyvozil M.. 
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  
PROSINEC 2022: za uzdravení vztahů v našich rodinách 
  

  

  

  

  

  
 

ÚÚJJEEZZDD  UU  UUNNIIČČOOVVAA  
  

PPŘŘEEDDVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ZZDDOOBBEENNÍÍ  KKOOSSTTEELLAA    

V sobotu 17. prosince od 9:00 se budou zdobit stromky a uklízet kostel před vánočními 
svátky. Prosím, přijďte pomoci.  
 

AAKKCCEE    MMLLÁÁDDEEŽŽEE  
 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  FFIILLMMOOVVÁÁ  NNOOCC  MMLLÁÁDDEEŽŽEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRSSKKÉÉHHOO  DDĚĚKKAANNÁÁTTUU 
V pátek 16. prosince a v sobotu 17. prosince oslavíme společně jako děkanát Vánoce! 
Začínáme v pátek na faře v Nákle v 18:00. Můžeš se těšit na večeři, hry, filmy, kamarády a 
vánoční nadílku! V sobotu ráno nás čeká mše a kolem 10:00 se rozjedeme do svých 
domovů. S sebou vánoční občerstvení, papuče, spacák, karimatku, 100 Kč a malý dáreček! 
Přijeď taky a nalaď se na blížící se svátky Božího narození. Těšíme se na Tebe! 
Přihlas se prosím nejpozději do čtvrtka 15.12. Odkaz najdete na facebooku Mládež 
děkanátu Šternberk. 
                                                                                        Animátoři šternberského děkanátu 
 
 
 
 
 
 
 


	Žalmová odpověď: Přijď, Pane, a vysvoboď nás!

